
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 2540 

DETERMINA 
N. 2205 DEL 29/10/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Baglioni Paola

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Castagnaro Micaela

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZI SOCIALI 

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
AFFIDAMENTO  DIRETTO  AI  SENSI  DELL’ART.  36,  COMMA  2,  LETT.  A)  DEL  D.LGS.  50/2016 
ACCOMPAGNAMENTO  E  FORMAZIONE  DEGLI  OPERATORI  SOCIALI  PER  LA  PROGETTAZIONE 
NELL'AMBITO  DELLE POLITICHE ATTIVE  PER L'INCLUSIONE SOCIALE (CIG  Z1033A2271 -  CUP: 
B29J2100018000) 



Pagina 2 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2540 

DETERMINA N. 2205 DEL 29/10/2021 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Baglioni Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2, LETT. A) DEL D.LGS. 50/2016
 ACCOMPAGNAMENTO E FORMAZIONE DEGLI OPERATORI SOCIALI PER LA PROGETTAZIONE
NELL'AMBITO DELLE POLITICHE ATTIVE PER L'INCLUSIONE SOCIALE (CIG Z1033A2271 - CUP:
B29J2100018000) 

  

 
                                                             IL   DIRIGENTE

Visto il  Decreto interministeriale del 24 dicembre 2019 - Ministero del Lavoro e delle Politiche 
Sociali  che adotta  il  primo Piano per  gli  interventi  e  i  servizi  sociali  di  contrasto  alla  povertà,  
relativo al triennio 2018-2020;

Dato atto dell'approvazione in data 22/02/2021 da parte della Conferenza dei Sindaci dell'ULSS n. 
8 “Berica” del Piano di zona straordinario 2021 armonizzato, compreso l'atto di programmazione 
territoriale per l'attuazione del “Piano regionale per il contrasto alla povertà 2020-2021”;

Dato atto che le priorità  di impiego delle risorse attribuite  a valere sul Fondo per la Lotta alla 
Povertà  e  all'Inclusione  Sociale  (L.  208/2015,  art.1,  c.386)  sono  definite  nell'atto  di 
programmazione territoriale per l'attuazione del “Piano regionale per il contrasto alla povertà 2020-
2021” così come approvato e secondo quanto definito dalle Linee Guida per l'impiego della “Quota 
servizi del fondo povertà” annualità 2020 e specificamente: 

1) rafforzamento  del  servizio  sociale  professionale  per  la  presa  in  carico,  inclusa  la 
componente sociale della valutazione multidimensionale;

2) servizi ed interventi di sostegno rivolti ai beneficiari di ReI/RdC: e nello specifico: tirocini 
finalizzati all’inclusione sociale, all’autonomia delle persone e alla riabilitazione, di cui alle 
regolamentazioni  regionali  in  attuazione  dell’accordo  del  22  gennaio  2015  in  sede  di 
Conferenza permanente per i rapporti  tra lo Stato, le regioni e le province autonome di 
Trento e Bolzano;  sostegno socio-educativo domiciliare o territoriale, incluso il supporto 
nella  gestione  delle  spese  e  del  bilancio  familiare;  assistenza  domiciliare  socio-
assistenziale e servizi di prossimità;  sostegno alla genitorialità e servizio di mediazione 
familiare; servizio di mediazione culturale; . servizio di pronto intervento sociale;

3) rafforzamento del Segretariato sociale; 
4) rafforzamento dei sistemi informativi, funzionali ai servizi ammissibili a finanziamento; 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2540 

DETERMINA N. 2205 DEL 29/10/2021 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Baglioni Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2, LETT. A) DEL D.LGS. 50/2016
 ACCOMPAGNAMENTO E FORMAZIONE DEGLI OPERATORI SOCIALI PER LA PROGETTAZIONE
NELL'AMBITO DELLE POLITICHE ATTIVE PER L'INCLUSIONE SOCIALE (CIG Z1033A2271 - CUP:
B29J2100018000) 

5) attivazione e realizzazione dei Progetti utili alla collettività (PUC). 

Dato atto che le richiamate Linee guida specificano che per il rafforzamento del Servizio sociale 
professionale,  per  la  presa  in  carico  e  la  valutazione  multidimensionale,  oltre  al  costo  del 
personale impiegato ad incremento della dotazione organica originaria possono essere finanziati, 
se riferibili  in via diretta ed esclusiva all’intervento,  eventuali  costi di formazione del personale 
medesimo (compresi costi di viaggio e soggiorno) e i costi della dotazione strumentale informatica 
e dei Servizi ICT; 

Dato  atto  che  nell'ambito  della  delibera  della  Regione  del  Veneto  865/2020  “Una  rete  di 
Opportunità – percorsi  per il  rafforzamento degli  Ambiti  Territoriali  Sociali”  -  POR FSE 2014 – 
2020 – Asse IV Capacità Istituzionale,  il  Comune di  Vicenza,  in qualità  di  capofila  dell'Ambito 
Territoriale Sociale,  sta coordinando le attività di  formazione e progettazione dei servizi sociali 
pubblici  e privati  anche in vista  della definizione del Piano di   Zona 2021-2023 e delle attività 
previste dal Piano Nazionale degli Interventi e dei Servizi Sociali;

Dato atto che l'ente gestore del percorso formativo previsto dalla richiamata delibera regionale 
865/2020,  nell'ambito  delle  attività  autorizzate  dalla  Regione  del  Veneto  ha  incaricato  la  ditta 
SociaFare di condurre uno specifico modulo di approfondimento;

Considerato che dalle attività in essere è emersa la necessità di un percorso di accompagnamento 
del sistema integrato dei servizi sociali in particolare per quanto concerne le attività collegate al 
rafforzamento  del  Servizio  sociale  professionale,  per  la  presa  in  carico  e  la  valutazione 
multidimensionale,  e  al  rafforzamento  del  Segretariato  sociale  oltre  che per  l'incremento  delle 
competenze del sistema integrato dei servizi sociali pubblici e del privato sociale a collaborare per 
la finalità generali previste dalle misure nazionali e regionali di contrasto alla povertà e a favore 
dell'inclusione sociale (reddito di cittadinanza, RIA Regione del Veneto);

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2540 

DETERMINA N. 2205 DEL 29/10/2021 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Baglioni Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2, LETT. A) DEL D.LGS. 50/2016
 ACCOMPAGNAMENTO E FORMAZIONE DEGLI OPERATORI SOCIALI PER LA PROGETTAZIONE
NELL'AMBITO DELLE POLITICHE ATTIVE PER L'INCLUSIONE SOCIALE (CIG Z1033A2271 - CUP:
B29J2100018000) 

Considerato che nell'ambito della formazione in corso è stato possibile verificare la competenza 
dell'ente formatore Social Fare di Torino, che risulta essere  il primo centro italiano interamente 
dedicato all'innovazione sociale attraverso la ricerca, l'engagement e il co-design con la capacità 
di  sviluppare soluzioni innovative alle pressanti  sfide sociali  contemporanee,  generando nuova 
economia;

Valutato positivamente il  contributo formativo e di  accompagnamento al  percorso  da parte di 
SocialFare, che ha fornito nell'ambito della formazione finanziata direttamente dalla Regione del 
Veneto tramite enti formativi accreditati, un percorso di formazione che ha riscontrato il più che 
positivo assenso da parte degli operatori sociali coinvolti;
Dato atto dell'offerta progettuale presentata con lettera PGN  165806/2021 del 26/10/2021  che 
prevede  il  supporto  agli  operatori  sociali  pubblici  e  privati  finalizzato  al  rafforzamento  delle 
competenze  di  coprogrammazione  e  di  coordinamento  delle  attività,  così  da  consentire  un 
apprendimento di metodologie e tecniche utili a rendere gli operatori autonomi nell'organizzazione 
delle attività previste;

Dato atto che l’offerta si configura con le seguenti caratteristiche:
incontri di revisione e confronto online ed in presenza per 12 ore 
partecipanti operatori pubblici e privati (circa 40 persone);

Valutato  congruo  il  preventivo  economico  presentato  corrispondente  a  €  3.600  (IVA  al  22% 
esclusa);

Dato atto che si tratta di acquisizione di un servizio per importo inferiore a € 5.000,00 e non si  
rende pertanto necessario al ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione;

Accertato,  mediante  la  richiesta  del  DURC ON LINE,  l'assolvimento  da parte  della  ditta  degli 
obblighi contributivi nei confronti degli enti previdenziali;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2540 

DETERMINA N. 2205 DEL 29/10/2021 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Baglioni Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2, LETT. A) DEL D.LGS. 50/2016
 ACCOMPAGNAMENTO E FORMAZIONE DEGLI OPERATORI SOCIALI PER LA PROGETTAZIONE
NELL'AMBITO DELLE POLITICHE ATTIVE PER L'INCLUSIONE SOCIALE (CIG Z1033A2271 - CUP:
B29J2100018000) 

Dato atto che il codice identificativo di gara (CIG) attribuito dall'Autorità nazionale anticorruzione 
(ANAC)  per  la  procedura  in  argomento,  acquisito  è   Z1033A2271.  Il   CUP di  riferimento  è: 
B29J21000180001;

Visto l’art. 36, comma 2 del D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i. che prevede che le stazioni 
appaltanti  possono  procedere  agli  affidamenti  per  servizi  e  forniture  di  importo  inferiore  a 
75.000,00  euro  mediante  affidamento  diretto  anche  senza  previa  consultazione  di  due  o  più 
operatori economici; 
Viste le Linee Guida n. 4, di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per 
l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini 
di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” approvate dal Consiglio 
dell’Autorità Nazionale Anticorruzione con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016 e aggiornate con 
delibera n.206 del 1 marzo 2018;
Visto altresì l'art. 1 coma 3 lett. A della L.N. 120/2020;

Ritenuto  che  sussistano  i  presupposti  per  procedere  all'affidamento  diretto  del  servizio 
accompagnamento  e  formazione  degli  operatori  sociali  per  la  progettazione  nell'ambito  delle 
politiche  attive  per  l'inclusione  sociale  alla  Ditta  SocialFare  I.S.  srl  -  Centro  per  l'Innovazione 
Sociale, Partita Iva e CF: 10959210013 con sede legale in Via Manzoni 15, 10122 Torino; 

Dato atto che la spesa è pari a € 3.600  oltre IVA 22%  pari a € 792,00 per complessivi € 4.392,00 
IVA compresa;

Dato  atto  che  gli  importi  richiesti  sono  da  ritenersi  equi,  congrui  e  convenienti  per 
l'Amministrazione;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2540 

DETERMINA N. 2205 DEL 29/10/2021 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Baglioni Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2, LETT. A) DEL D.LGS. 50/2016
 ACCOMPAGNAMENTO E FORMAZIONE DEGLI OPERATORI SOCIALI PER LA PROGETTAZIONE
NELL'AMBITO DELLE POLITICHE ATTIVE PER L'INCLUSIONE SOCIALE (CIG Z1033A2271 - CUP:
B29J2100018000) 

Dato atto che la spesa trova copertura per € 4.392,00 all'impegno 3665/2020 – codice 137858 del 
capitolo 13906001 “QUOTA PARTE DA TRASFERIRE AI COMUNI DEL DISTRETTO EST ULSS 
8 DEL FONDO STATALE PER LA LOTTA ALLA POVERTA' E ALL'ESCLUSIONE SOCIALE”;

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 26 del 24/3/2021 (e successive variazioni) che  

approva il Bilancio di Previsione 2021/2023;

Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio  
2021/2023,  e  successive  variazioni,  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di  

gestione affidati ai Dirigenti, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 99 del 9/6/2021;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 116 del 7/7/2021 che approva il Piano Esecutivo di  
Gestione Finanziario 2021/2023 (P.E.G.) (e successive variazioni);

La spesa di cui alla presente determina è finanziata per € 4.392,00 con assegnazione  al Comune 
di  un  contributo  di  Ministero  del  lavoro  e  delle  Politiche  Sociali  come  risulta  dal  decreto 
M_LPS.41.REGISTRO DECRETI.R.0000226.13-07-2020 allegato alla presente.  Si conferma la 
disponibilità delle somme assegnate, anche in termini di cassa. 

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2540 

DETERMINA N. 2205 DEL 29/10/2021 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Baglioni Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2, LETT. A) DEL D.LGS. 50/2016
 ACCOMPAGNAMENTO E FORMAZIONE DEGLI OPERATORI SOCIALI PER LA PROGETTAZIONE
NELL'AMBITO DELLE POLITICHE ATTIVE PER L'INCLUSIONE SOCIALE (CIG Z1033A2271 - CUP:
B29J2100018000) 

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di approvare quanto espresso in premessa;
2) di procedere all’affidamento del servizio de quo alla ditta  SocialFare I.S. srl - Centro per 

l'Innovazione Sociale - Partita Iva e CF: 10959210013 con sede legale in Via Manzoni 15, 
10122 Torino;

3) di  dare  atto  che  la  spesa  trova  copertura  nell’impegno  per  €  4.392,00 all'impegno 
3665/2020 codice 137858 del capitolo 13906001 “QUOTA PARTE DA TRASFERIRE AI 
COMUNI DEL DISTRETTO EST ULSS 8 DEL FONDO STATALE PER LA LOTTA ALLA 
POVERTA' E ALL'ESCLUSIONE SOCIALE” del del bilancio di previsione 2021/2022;

4) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
del Comune, ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 
267/2000 e dei principi contabili;  

5) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 
gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 
ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

6) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 
principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili)  
e successive modificazioni;

7) di  attestare  il  rispetto  delle  norme vigenti  in  materia  di  acquisto  di  beni  e servizi  e,  in 
particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip 
Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2540 

DETERMINA N. 2205 DEL 29/10/2021 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Baglioni Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2, LETT. A) DEL D.LGS. 50/2016
 ACCOMPAGNAMENTO E FORMAZIONE DEGLI OPERATORI SOCIALI PER LA PROGETTAZIONE
NELL'AMBITO DELLE POLITICHE ATTIVE PER L'INCLUSIONE SOCIALE (CIG Z1033A2271 - CUP:
B29J2100018000) 

8) di  dare  atto  dell'assenza di  di  situazioni  di  conflitto  di  interesse,  anche potenziale,  del 
responsabile del procedimento e del Dirigente ai sensi dall'art. 6 bis L. 241/90, introdotto 
dall'art. 1, comma 41, della L. 190/2012. 

   
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 9 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2540 

DETERMINA N. 2205 DEL 29/10/2021 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Baglioni Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2, LETT. A) DEL D.LGS. 50/2016
 ACCOMPAGNAMENTO E FORMAZIONE DEGLI OPERATORI SOCIALI PER LA PROGETTAZIONE
NELL'AMBITO DELLE POLITICHE ATTIVE PER L'INCLUSIONE SOCIALE (CIG Z1033A2271 - CUP:
B29J2100018000) 

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
29/10/2021  da  Paola  Baglioni  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO CASTAGNARO MICAELA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


